
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

ALL’ALBO ON LINE/ 

Al sito web sezione PNRR 

Alla sezione AT 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-

operativo del progetto - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)  
Progetto “Nuove Sinergie per il Futuro”                                            Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-48010 

CUP: J54D21000500006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”»; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito del 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

VISTO che, dall’allegato n. 1 del D.M. N. 19 del 2 febbraio 2024, risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 64.724,50 in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica" del PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTE le “Istruzioni operative” prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024 con quale il Ministro dell’Istruzione e del 

Merito ha diramato le istruzioni operative per gli "interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica"; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 2 del 12/02/2024; 

VISTA la proposta progettuale dell’Istituto Comprensivo inoltrata tramite la piattaforma Futura; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 01/10/2024 prot. n. 0131253 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera n. 25/2024 del 12/09/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 7 del 25/09/2024 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0006937/U del 31/10/2024; 

VISTO l’assunzione di  RUP - da parte del Dirigente Scolastico prot. 0007008 del 05/11/2024; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;   

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0007946/U del 05/12/2024 14:31I.1.1.5 - PNRR - DISPERSIONE DM 19/2024



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

PRESO ATTO della nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 21092 del 20 febbraio 2023 

“CHIARIMENTI E F.A.Q.”;   

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi 

indiretti; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 11 che definisce la modalità di incarico diretto senza necessità di 

selezione per il DS e DGSA, in virtù della specificità del proprio ruolo, purché conferiti e autorizzati nel 

rispetto dell’art. 53 del Dlgs. 165/2001; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19), il Project Manager costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 

Manager; 

VISTA la nota prot. n.631 del 12/04/2024 di autorizzazione alla dirigente scolastica da parte de D.G. dell’USR 

Lazio a svolgere l’attività di direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei progetti finanziati 

con i fondi strutturali e di investimento europei, rientranti nel quadro finanziario pluriennale per il periodo 

2021- 2027;  

VISTA la richiesta di autorizzazione/comunicazione per incarichi aggiuntivi della Dirigenza - inviata in data 

all’USR Lazio il 06/11/2024, prot. n. 7028/U; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del Progetto “Nuove Sinergie per il Futuro”                                   

Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-48010 CUP: J54D21000500006 a valere sul PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata di 100 ore con l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 
Lordo Stato, dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto. 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono a 
assunti a titolo oneroso; 

 

DICHIARA INOLTRE 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità come dichiarato con atto Prot. 0007009/U del 05/11/2024 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’ istituzione scolastica www.icroccapriora.edu.it  e nella sezione 

“Trasparenza incarichi conferiti e autorizzati”. 

Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

      Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

http://www.icroccapriora.edu.it/

		2024-12-05T14:30:42+0100
	LAURA MICOCCI




